



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: FERNANDO BARBOSA BRANDÃO

CNPJ: 28.420.276/0001-48

PROCESSO Nº: 0955/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU.

PRAZO: 12 (doze) MESES

INÍCIO: 14/12/2023

FINAL: 13/12/2024

VALOR ESTIMADO: R\$ 46.087,92 (Quarenta e seis mil oitenta e sete reais e noventa e dois centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. DA ATA	SALDO ATUAL DA ATA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	01	Cadeira de escritório tipo Presidente: Espaldar alto; Ergonômica NR17; Com apoio para os braços; Base giratória cromada com 12mm de espessura e 05 pés rodízios de nylon anti-riscos; Estrutura em aço cromado e revestida em poliuretano (PU); Assento e encosto costurados e acolchoados revestidos em couro ecológico na cor preta; Pillow top no assento e no encosto; Regulagem de altura do assento com pistão à gás, sistema de pressão relax e mecanismo <i>Syncon</i> com travamento; Altura mínima até o assento 54 cm; Altura máxima até o assento 62 cm; Altura mínima até o encosto: 115 cm; Altura máxima até o encosto 122 cm; Altura mínima até o braço 69 cm; Altura máxima até o braço 78 cm; Profundidade: 76 cm; Profundidade interna do assento: 48 cm; Largura: 64cm; Largura interna do assento: 48 cm; Carga máxima:150 kg. Garantia 24 meses. MARCA: AJ IMPORT	UNID	12	00	R\$ 882,91	RS 10.594,92
02	02	Cadeira de escritório tipo Diretor: Encosto: Estruturado em quadro injetado em resina termoplástica de alto desempenho, polipropileno com adição de fibra de vidro, material de excelente tenacidade e ótima resistência mecânica, 100% reciclável, encosto em tela flexível a base de poliéster. Assento: Estruturado em compensado multi laminado e estofado em espuma flexível injetada de poliuretano, 40mm (espessura média) D45. Revestimento em couro ecológico preto. Braços: Com regulagem de altura através de botão lateral, contendo apoio braço em Polipropileno, com estrutura vertical manufaturada em nylon com fibra de vidro. Mecanismo: back system do tipo contato permanente que possibilita ajuste de altura do assento, ajuste de altura do encosto e ajuste de inclinação do encosto, de maneira independente entre si. Especificações: Peso Max. Recomendado: 110 kg; Mecanismo Back System: Sim; Regulagem de Altura a Gás: Sim; Braços com Regulagem de Altura: Sim; Altura da cadeira: 89 cm; Altura do Assento ao Chão Min.- Max.: 42-54 cm; Encosto: Largura: 45 cm Altura: 47 cm; Assento: Largura: 45 cm Profundidade: 46 cm; Braços: Altura (Min. Max. em relação ao chão): 63 x 75 cm. Garantia 24 meses. MARCA: AJ IMPORT	UNID	25	00	R\$ 847,80	RS 21.195,00
03	03	Aquisição de Ar condicionado Split 12.000 Btu/h, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, ciclo frio, voltagem: tensão 220 volt, gás refrigerante ecológico, reinício automático; acionamento por controle remoto, ajuste automático de oscilação horizontal, termostato digital, função desumidificação, filtro desodorizante, cor branca. Equipamento classificação na faixa A conforme certificação INMETRO, garantia do fabricante. Aquisição de Ar condicionado Split 12.000 Btu/h, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, ciclo frio, voltagem: tensão 220 volt, gás refrigerante ecológico, reinício automático; acionamento por controle remoto, ajuste automático de oscilação horizontal, termostato digital, função desumidificação, filtro desodorizante, cor branca. Equipamento classificação na faixa A conforme	UNID	02	01	R\$ 2.907,00	RS 5.814,00



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

		certificação INMETRO, garantia do fabricante. MARCA: AGRATTO					
04	04	Guarda-Roupa – Cabideiro: Possuir puxadores e cabideiros em alumínio que proporcionam um design moderno; Produzido em MDF, acabamento de pintura UV, revestimento que assegura qualidade e durabilidade ao produto. Características: Caixa: MDF 15mm Frente: MDF 15mm Interno: MDF 15mm Fundo: MDF 3mm Dobradiça em metal Cabideiro em alumínio puxador em alumínio Pintura: UV Dimensões: Altura: 240,5 cm Largura: 80 cm Profundidade: 54 cm Peso: 62 Kg; Garantia do Fornecedor: 3 meses. MARCA: PRIME	UNID	01	00	RS 840,00	RS 840,00
07	07	Bebedouro elétrico: Com as seguintes especificações e características técnicas mínimas: 1) Tipo COLUNA; 2) Para uso com garrafão de 20 litros; 3) Com dois dispositivos para servirem, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão; 4) Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3,5 litros por hora (3,5 l/h), em temperatura ambiente; 5) Bandeja pingadeira de água removível para limpeza; 6) Termostato para regulagem de temperatura entre 5 e 15°C; 7) Sistema de refrigeração com gás ecológico, tipo 134A ou similar; 8) Voltagem: 110 Volts ou Bivolt (110 / 220 V); 9) Refrigeração por compressor; 10) Acabamento em poliestileno de alto impacto ou inox; 11) Pés antiderrapantes. 12) Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com CLASSIFICAÇÃO A. 13) Com furador de galão. Garantia de no mínimo 01 ano. MARCA: ESMALTEC	UNID	01	00	RS 895,00	RS 895,00
08	08	Aparelho de TV 50" polegadas: Televisor com tela de LED tipo Smart TV; Tamanho mínimo de tela de 50" Windscreen (16:9); Resolução mínima de 3840 X 2160 (Ultra HD 4k); Frequência de tela mínima de 120Hz; Conversor Digital Integrado; Potência de áudio: mínimo 20W RMS; Conexão wi-fi integrada; Conexão Bluetooth-Processador com no mínimo quatro núcleos; Mínimo de 3 entradas HDMI (áudio e vídeo integrados); Mínimo de 2 entradas USB;k) Adaptador de rede sem fio (WIFI) integrado; Adaptador de rede Ethernet (LAN) integrado; Alimentação de energia CA 100-240V, 50/60 Hz; Controle remoto com pilhas/baterias inclusas; Cabo de força; Cor do gabinete: preta-massa inferior a 15 kg; Dimensões máximas sem base (L x A x P): 110 a 115 X 63 a 73 X 5 a 10 cm; Suporte próprio para mesa; Manual de instrução em português; Garantia mínima de 12 meses. MARCA: PHILIPS	UNID	02	02	RS 3.295,00	RS 6.590,00
09	09	Suporte articulado para TV 50" polegadas. Especificações mínimas: a) Suporte de parede articulável e inclinável para visão, permitindo inclinação, articulação e rotação (3 movimentos) e giro 360°. b) Material: aço carbono; c) Cor preto-Pintura eletrostática; d) Equipamento de fácil instalação, produto deverá ser entregue pré-montado, na embalagem: Contendo: 1 Suporte para TV • Hastes extensoras para VESA 400x400mm • Kit de Parafusos • 1 Nível de bolha • 1 Manual de instruções Distância mínima da parede 7 cm, Distância máxima da parede 38 cm. Garantia de 5 anos. MARCA: ARTFLEX	UNID	01	01	RS 159,00	RS 159,00

Publique-se!
Casimiro de Abreu, 04 de setembro de 2024.

Victor Ferreira Varela
Presidente



CÂMARA MUNICIPAL
CASIMIRO DE ABREU

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: ESCRITA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

CNPJ: 21.416.517/0001-36

PROCESSO Nº: 0955/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU.

PRAZO: 12 (doze) MESES

INÍCIO: 14/12/2023

FINAL: 13/12/2024

VALOR ESTIMADO: R\$ 3.335,00 (Três mil trezentos e trinta e cinco reais)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. DA ATA	SALDO ATUAL DA ATA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	05	SOFÁ de 02 lugares: Em conformidade com a NBR 14535 ou versões posteriores, com a seguinte Composição: madeira maciça, com espuma de alta resistência e acabamento em material sintético. Revestimento em couro ecológico, na cor preta, com as seguintes dimensões aproximadas: altura: 0,93cm. Largura: 1,42 cm. Profundidade: 81cm. Os pés em tubo de alumínio polido, devem possuir reforço interno em tubo de PVC. A Carga máxima suportável deverá ser de 160kg até 260kg, distribuídos uniformemente. Garantia de no mínimo 01 ano. MARCA: NOVA AMÉRICA	UNID	01	00	RS 1.184,00	RS 1.184,00
	06	SOFÁ de 03 lugares: Em conformidade com a NBR 14535 ou versões posteriores, com a seguinte Composição: madeira maciça, com espuma de alta resistência e acabamento em material sintético. Revestimento em couro sintético, na cor preta, com as seguintes dimensões aproximadas: altura: 0,93cm. Largura: 1,88 cm. Profundidade: 81cm. Os pés em tubo de alumínio polido, devem possuir reforço interno em tubo de PVC. A Carga máxima suportável deverá ser de 160kg até 260kg, distribuídos uniformemente. Garantia de no mínimo 01 ano. MARCA: NOVA AMÉRICA	UNID	01	00	RS 2.151,00	RS 2.151,00

Publique-se!

Casimiro de Abreu, 04 de setembro de 2024.

Victor Ferreira Varela
Presidente